



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV. DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 223/2023 - Chamada Pública/PNAE nº 3/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 223/2023, Chamada Pública/PNAE nº 3/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ANTONIO CARLOS GAMBETTA - 23541091053						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	KG	ABACATE		8,40000	8.400,00
3	1.000,00	KG	ABOBRINHA		7,64000	7.640,00
5	2.000,00	UN	ALFACE		4,25000	8.500,00
8	300,00	KG	BETERRABA		4,86000	1.458,00
14	300,00	KG	CHUCHU		4,93000	1.479,00
28	5.000,00	UN	MILHO VERDE (ESPIGAS)		2,00000	10.000,00
35	400,00	KG	REPOLHO		6,26000	2.504,00
36	50,00	KG	REPOLHO ROXO		9,96000	498,00
38	500,00	UN	TEMPERO VERDE (MAÇOS)		3,90000	1.950,00
Total dos Produtos						42.429,00

Empresa: DEBORA RODRIGUES - 02127786092						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1.000,00	KG	ABOBRINHA		7,64000	7.640,00
5	2.000,00	UN	ALFACE		4,25000	8.500,00
8	300,00	KG	BETERRABA		4,86000	1.458,00
11	400,00	UN	BRÓCOLIS		7,73000	3.092,00
13	200,00	KG	CENOURA		5,50000	1.100,00
28	5.000,00	UN	MILHO VERDE (ESPIGAS)		2,00000	10.000,00
29	1.400,00	KG	MORANGUINHOS (PC 01KG)		18,23000	25.522,00
34	25,00	KG	PIMENTÃO		10,31000	257,75
35	400,00	KG	REPOLHO		6,26000	2.504,00
38	500,00	UN	TEMPERO VERDE (MAÇOS)		3,90000	1.950,00
40	100,00	KG	VAGEM		17,58000	1.758,00
Total dos Produtos						63.781,75

Empresa: FABIANE MARIA DA ROZA - 00486333051						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	1.400,00	KG	MORANGUINHOS (PC 01KG)		18,23000	25.522,00
Total dos Produtos						25.522,00

Empresa: MARCILIANE FÁTIMA GVIAZDECKI FERREIRA - 00144666006						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	300,00	PAC	BOLACHA CASEIRA DE AÇÚCAR DE CANA C/ COBERTURA (MACIA E FRESCA PC DE 1000G)		29,60000	8.880,00
10	200,00	PAC	BOLACHA CASEIRA DE AÇÚCAR DE CANA SEM COBERTURA (MACIA E FRESCA PC DE 1000G)		27,60000	5.520,00
16	500,00	UN	CUCA FRESCA 600GR		13,47000	6.735,00
25	500,00	KG	MASSA CASEIRA FRESCA 1 KG		13,85000	6.925,00
30	400,00	UN	PÃO DE FORMA FRESCO (FATIADO, 600GR)		10,48000	4.192,00
31	500,00	UN	PÃO DE MILHO FRESCO C/ 600 GR		8,67000	4.335,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
41	300,00	KG	PÃO DE QUEIJO CONGELADO PC 01 KG		22,47000	6.741,00
Total dos Produtos					43.328,00	

Empresa: ROGERIO FIORENTIN - 01900209039						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	5.000,00	UN	MILHO VERDE (ESPIGAS)		2,00000	10.000,00
33	500,00	KG	PESSEGO		8,90000	4.450,00
Total dos Produtos					14.450,00	

Empresa: ROZANE DURANTI - 99011280059						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	1.400,00	KG	MORANGUINHOS (PC 01KG)		18,23000	25.522,00
Total dos Produtos					25.522,00	

Empresa: SANDRO SGARBOSSA - 02252105097						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	200,00	KG	ABÓBORA		3,99000	798,00
3	1.000,00	KG	ABOBRINHA		7,64000	7.640,00
6	400,00	KG	BATATA DOCE		4,10000	1.640,00
11	400,00	UN	BRÓCOLIS		7,73000	3.092,00
15	300,00	UN	COUVE FLOR		9,00000	2.700,00
18	50,00	KG	ERVILHA (VAGEM)		18,93000	946,50
26	1.000,00	KG	MELANCIA		3,26000	3.260,00
27	500,00	KG	MELÃO		6,51000	3.255,00
32	95,00	KG	PEPINO		6,31000	599,45
39	360,00	KG	TOMATE		7,66000	2.757,60
Total dos Produtos					26.688,55	

Empresa: SUCOS MONEGAT LTDA - 00736426000108						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	700,00	UN	SUCO DE UVA 1,5 LTS		15,92000	11.144,00
Total dos Produtos					11.144,00	

Empresa: VILMAR CIPRANDI - 55902014034						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	300,00	KG	MANDIOCA PROCESSADA (PC 01KG)		11,60000	3.480,00
Total dos Produtos					3.480,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2039 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1004 - Merenda Escolar	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 22 de Janeiro de 2024


Paulo Duarte
 Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº **223/2023**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Chamada Pública/PNAE nº 3/2023**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, de 22 de Janeiro de 2024..... de

Paulo Duarte
Prefeito Municipal